

HARLEV FÆLLESRÅD

Harlev 17. marts 2025

Generalforsamling

Tidspunkt: mandag den 17. marts 2025 kl. 19.00

Sted: Harlev Idrætsklub's Klubhus, Næshøjvej 2H, 8462 Aarhus

Tilstede fra bestyrelsen: Merethe Jelsbak Raundahl, Marie Hastrup Sørensen, Sol Strømbo Hansen, Carsten Dam Hyldal, Torben Overgaard, Helle Fallesen, Søren R.W. Danielsen og Helene Juul Munch.

Referat med kursiv.

19.00: Oplæg om og status for helhedsplanen for Harlev v. Randi Sandholm, byplanarkitekt i Teknik og Miljø, Kommuneplanlægning i Aarhus Kommune

Som en del af den borgerinddragelse Aarhus Kommune ønsker at gennemføre i forbindelse med den strategiske helhedsplan i Harlev, deltog projektleder Randi Sandholm inden selve generalforsamlingen med et oplæg om og status for helhedsplanen.

Her følger uddrag fra oplægget:

- Der arbejdes med et samlende anker punkt som hovedgreb, der skal indeholde bypark, skole og centrale rekreative områder. Vi planlægger for et samlet Harlev.
- Helhedsplanen bygger på vision om et Harlev i sammenhæng med omkringliggende natur.
- Helhedsplanen skal blandt andet også belyse områdets udfordringer med støj.
- Etapeplan i 5 etaper
- Fokus på regnvandshåndtering i udsatte eksisterende boligområder ved Gl. Stillingvej
- Bymidten: Der arbejdes på at styrke det lokale centerområde og den lokale skole, så Harlev får et lokalt ankerpunkt, som over tid kan udvides over Stillingvej og ind i det nye boligområde. Forskønnelsen af bymidten er allerede begyndt – centerområdet.
- Rekreative loops: Grønne stier og ruter med adgang til naturen indtænkes i helhedsplanen.
- Arbejdet med den strategiske helhedsplan er påbegyndt. Det forventes at den skrives hen over efteråret. I forbindelse med at planen fremlægges som forslag, vil der være mulighed at deltage på borgermøde og indsende høringsvar.

Oplægget i sin helhed er tilgængeligt på [fællesrådets hjemmeside](#).

Spørgsmål fra salen: Det eksisterende vejnet i Harlev fungerer ikke optimalt: hvordan skal det hænge sammen med udvidelsen mod øst?

Svar fra Randi: Vi skal køre mindre i bil i fremtiden og vi indretter byen, så det er mere fordelagtigt at tage cyklen til togforbindelse, skole, indkøb og mere besværligt at bruge bilen.

Vi ser at der er opstuvning af trafik i spidsbelastnings tidspunkter i Harlev, men ikke ud over hvad kan forventes i en by med næsten 5000 indbyggere.

Helhedsplanen er strategisk og den kommer til at vise de løsninger vi på nuværende tidspunkt forventer kan fungere. Hvis der gives mulighed for gennemkørsel gennem området mellem Stillingvej og Silkeborgvej forventes det at ruten, som den bliver brugt i dag, vil blive brugt som

HARLEV FÆLLESRÅD

smutvej og dermed vil påvirke de nye boligområder med støj over grænseværdierne. I forbindelse med udarbejdelse af lokalplaner og kommuneplantillæg skal planerne konkretiseres og de mest hensigtsmæssige trafikale løsninger til området lægges fast.

Tilføjelse fra Merethe: Netop trafikafviklingen og nødvendigheden af, at forholde sig til det, er noget af det, vi fra fællesrådets side har påpeget på møder, i et notat sendt til rådmand Nicolaj Bang, i høringsvar etc.

Kommentering fra salen: Støjdæmpning behøver ikke vente

Svar fra Randi: Det er kommunikeret videre. Der skal byudvikling til, før der følger investeringer.

Spørgsmål fra salen: 1. etape – ligger der et ønske om, der ikke anlægges rundkørsler?

Svar fra Randi: Fra Mobilitetsafdelingen er meldingen, at rundkørsler ikke er særlig trafiksikre for bløde trafikanter. Vi skal sikre at børn og andre cyklister kan komme sikkert til skole og arbejde. Vi ønsker ikke, at der opstår to bydele, delt af en trafikeret Stillingvej: vi ønsker at skabe ét samlet Harlev.

Spørgsmål fra salen: Der er mange, der kører over Harlev pt pga. ombygningen af E45. Det skaber store udfordringer med støj.

Svar fra Randi: Det bliver forhåbentlig bedre når udbygningen af E45 er færdig. Noget af det helhedsplanen skal bruges til, er at belyse ønske og behov for støjdæmpning mod det overordnede vejnet. Noget af løsningen ligger hos Vejdirektoratet og noget ligger hos Aarhus Kommune. Det er store investeringer og vi skal bruge helhedsplanen til at løfte udfordringerne på politisk niveau og forhåbentlig på sigt få støjdæmning af Harlev ind i Vejdirektoratets 12 års planer.

Tilføjelse fra Merethe: Men der er vigtigt, at fællesrådet og ikke mindst Aarhus Kommune presser på og følger op på udfordringen med støj. Det har stor betydning for borgerne i Harlev og omegn nu, men det får også stor betydning for, hvor stort et areal, der kan udbygges øst for Stillingvej.

Spørgsmål fra salen: Skole og institutioner: Hvis man først er helt over i 2. og 3. etape, før man indtænker disse, er man så ikke sent ude?

Svar fra Randi: Der er krav om udlæg af arealer til daginstitutioner i alle etaper. Hvornår de anlægges, afhænger af indbyggertallet, udbygningshastigheden og behovsanalyser. Hvorvidt der bliver behov for en ny skole eller om eksisterende skole kan opgraderes, afhænger af hvor og hvor hurtigt nye indbyggere kommer i Harlev. Det er et vigtigt opmærksomhedspunkt. Der regnes pt på, hvornår kurven knækker – med andre ord, om der skal og hvornår der skal bygges en ny skole, eller fx en ny udskoling øst for Harlev.

Spørgsmål fra salen: Hvad er tidshorisonten på de forskellige etaper? Og hvad skal der ske i den eksisterende Harlev i forhold til udviklingen af den? Harlev – herunder Næshøjskolen burde hører sammen med etape 1, så man kan forbedre forholdene for vores børn. Man risikerer, at folk ikke ønsker at flytte til Harlev, når der ikke er pasning til vores børn og skolen er nedslidt.

Svar fra Randi: Udbygningen af Harlev mod øst forventes at ske over en lang tidsperiode, men startende med etape 1, hvor der allerede er en udlagt kommuneplanramme. Vi forventer at lokalplan for etape 1 kommer umiddelbart efter helhedsplanen.

HARLEV FÆLLESRÅD

Der vil være nedslag i det eksisterende Harlev, hvor vi belyser ønsker om forbedring af Harlev fx løft af eksisterende rekreative områder, forbedring og udvidelse af skolen, forbedrede stiforbindelser med videre. Efterfølgende skal vi bruge planen til at få afsat penge til disse projekter i budgetterne og søge fonde m.v. Med hensyn til skolen er der et klart udviklingspotentiale inde som ude. Vi kan ikke ændre på terrænet herude, men vi kan prøve at få det bedste ud af de områder, der allerede er anlagt og prøve at løfte dem.

Bemærkning fra Merethe: Den nye skoleleder har allerede rakt ud til FR, så det bliver helt sikkert et fokus i fremtiden. Hensigten er at bringe helhedsplanen i spil og anvende den som løftestang for forbedringer på skolen. Opkvalificering af skolen arealer indenfor, men i den grad også på udearealerne, hvor vi ønsker meget mere grønt, multifunktionelle rum til leg, ophold, læring etc.

20.00: Generalforsamling

Dagsorden

1. Valg af dirigent

Formand, Merethe Jelsbak Raundahl, nominerer Frank Kjelberg som dirigent. Valgt ved applaus. Jf. vedtægterne konstaterer dirigenten at generalforsamlingen er lovligt indkaldt. Helene Juul Munch er referent ved mødet.

Deltagende medlemmer af Fællesrådet:
Søberg Agro, Kristian Søberg

2. Bestyrelsens årsberetning

Formandens beretning blev oplæst.

Årsberetningen i sin helhed kan læses på Fællesrådets hjemmeside.

Der er ingen indkomne spørgsmål fra salen til formandens beretning.

3. Udvalgsberetninger

Udvalgsberetningerne oplæst ved de respektive udvalgsformænd:

- Byudvikling, natur og miljø ved udvalgsformand, Søren Ranum
- Fællesskaber på tværs ved udvalgsformand, Helle Fallesen
- Kommunikation og PR ved udvalgsformand, Marie Hastrup
- Infrastruktur og erhverv ved udvalgsformand, Carsten Dam Hyldal

Spørgsmål fra salen vedrørende tilkørsel ved Skovby Øst: Hvor konkret er det?

Svar fra udvalget: Hvorvidt det bliver til noget, er uvist. Den endelige beslutning ligger hos Vejdiaktoratet. Men det er ikke en del af den løsning, man sidder og tegner på nu. En af de ting vi har slået på, er at Aarhus Kommune skal gøre mere i forhold til Vejdiaktoratet.

Udvalgsberetningerne kan læses i sin helhed på fællesrådets hjemmeside.

HARLEV FÆLLESRÅD

4. Fremlæggelse af sidste års regnskab til godkendelse ved Torben Overgaard

Budget omdelt. Regnskabet er gennemgået af de 2 revisorer og kontoen er åbnet op for fuldkommen gennemsuelighed. Regnskabet er periodiseret

Spørgsmål fra salen: Hvor mange medlemmer er der? Oprindeligt 39 betalende medlemmer. DD.: 24 betalende medlemmer med tilkendegivelser fra øvrige 2 om kommende betaling.

Regnskabet er godkendt ved applaus

5. Indkomne forslag

Ingen indkomne forslag

6. Fremlæggelse af budget for indeværende år til godkendelse ved Torben Overgaard

Budgettet er godkendt ved applaus

7. Fastsættelse af kontingent

Kontingentet fortsætter med uændrede satser; henholdsvis 600, 1000, 1500 kr.

8. Valg af bestyrelse og suppleanter

Medlemmer af bestyrelsen, som er på valg:

Merethe Jelsbak Raundahl (modtager ikke genvalg) Nina Overgaard (har været på orlov siden sommeren 2024, og modtager ikke genvalg), Sol Strømbo Hansen (modtager genvalg, såfremt bestyrelsen ikke besættes), Søren R. W. Danielsen (modtager ikke genvalg)

Dirigenten forespurgte generalforsamlingen, om der er nogen, der ønsker at opstille til bestyrelsen. Det kunne konstateres, at følgende ønskede at opstille til valget af bestyrelsen:

Michael Stokholm Veng, repræsenterer Framlev og Omegns Borgerforening

Helle Fallesen, repræsenterer Grundejerforening Harlev Vest

Ingen indsigelser, valgt ved applaus

Der er en vakant bestyrelsespost. Dirigenten forespurgte generalforsamlingen om de kan give bestyrelsen mandat til at finde et gyldigt (at vedkommende repræsenterer et medlem af Harlev Fællesråd) 8. medlem af bestyrelsen. En mulighed der er vendt og godkendt af Center for frivilligt socialt arbejde forinden generalforsamlingen.

Generalforsamlingen giver mandat til at bestyrelsen kan finde et gyldigt bestyrelsesmedlem.

Medlemmer af bestyrelsen, som ikke er på valg:

Marie Hastrup Sørensen, Carsten Dam Hyldal, Helene Juul Munch, Per Thygesen (er trådt ud af bestyrelsen efteråret 2024 – Torben Overgaard er indtrådt i bestyrelsen på den plads)

HARLEV FÆLLESRÅD



Suppleanter:

Helle Fallesen er på valg som suppleant og nu valgt til bestyrelsen.

Der er 2 vakante suppleantposter. Dirigenten forespurgte generalforsamlingen om de kan give bestyrelsen mandat til at finde to gyldige suppleanter (at de repræsenterer et medlem af Harlev Fællesråd).

Generalforsamlingen giver mandat til at bestyrelsen kan finde gyldige suppleanter.

9. Valg af revisor og suppleant

Revisor:

Per Lind Jensen er på valg. Ønsker ikke genvalg.

Henrik Vad er ikke på valg.

Ebbe Freltoft Knudsen ønsker at stille op som revisor. Valgt ved applaus.

Arne Nielsen er på valg. Arne genopstiller. Valgt ved applaus.

10. Eventuelt

Under eventuelt takkede Merethe Jelsbak Raundahl, Per Lind Jensen for indsatsen som revisor og uddelte en betænkelighed ved lejligheden. Derefter takkede Merethe bestyrelsen for Harlev Fællesråd for samarbejdet og "rejsen" i Fællesrådet. Uddelte en betænkelig i den forbindelse. Merethe takkede også de fremmødte for deres deltagelse, samt fællesrådets medlemmer for støtten og samarbejdet gennem 10 år.

Under eventuelt tog Marie Hastrup ordet på vegne af bestyrelsen og takkede formand, Merethe Jelsbak Raundahl, for hendes store indsats som formand og aktivt bestyrelsesmedlem af Harlev Fællesråd.

Jacob Damgaard og Egon Leegaard Jørgensen som repræsentanter for henholdsvis HI&K og HIK takkede ligeså Merethe for hendes store og beundringsværdige indsats for Harlev og omegn, herunder også i arbejdet i Harlev Idrætsklub og etableringen og aktivering af Harlev Idræts- og Kulturcenter.